
Contacto

Teléfono 967431001
Fax 967431307
Correo Electrónico secretaria.yeste@dipualba.es

Dirección Postal

Plaza Calvo Sotelo nº 1
(02480) Yeste España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1335801E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Yeste
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.yeste.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2FUxS1Y9GW8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: CONTRATO DE CONCESION ADMINISTRATIVA de servicio de repostería en el
recinto de la ermita de San Bartolomé y patio del Colegio Municipal 2024. Procedimiento abierto.

Contrato de concesión administrativa de servicio de repostería para las fiestas locales de Yeste 2024.Descripción 
Valor estimado del contrato 17.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
Del 19/08/2024 al 26/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Decreto Alcaldía nº330 por el que se adjudica el contrato mediante el procedimiento abierto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.yeste.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2FUxS1Y9GW8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.480 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FELIPE CASTILLO ANDUJAR
NIF ***4670**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MELCHOR DE MACANAZ, 62
(02400) HELLIN España

Contacto

Teléfono +34 687752228
Correo Electrónico felipechaango17@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.480 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más elevada
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 23/08/2024

Observaciones: quince días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 23480
Ingresos del comprador 23480
Descripción del valor Sólo se valoraba el canon más alto ofrecido por el licitador.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.174 EUR.

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a968954-115b-40e9-b146-873591f49f68


Lugar

telematicamente

Dirección Postal

Plaza de Calvo Sotelo 1
(02480) Yeste España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono 967431001
Correo Electrónico secretaria.yeste@dipualba.es

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO 1
(02480) YESTE España

Hasta el 08/08/2024 a las 13:54

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE YESTE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 11:54

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Concesión Administrativa del Servicio de Repostería en el recinto de la Ermita de San Bartolomé y Patio
del Colegio Municipal. Días 19 y 20 de agosto y Fiestas Locales 22-26 de Agosto y Romería 23 de Agosto.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cdm3EVPNqjceC9G JQOEBkQ%3D%3D

Información del Anuncio de Adjudicación en Diarios

Publicación en BOE

Fecha de publicación 02/08/2024

ID 0000013919257 |  2024-000847803 | Fri, 02 Aug 2024 14:10:05:560 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58024414679449629972205548871796071195 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cdm3EVPNqjceC9GJQOEBkQ%3D%3D

